
Contacto

Teléfono 950541001
Fax 950486621
Correo Electrónico jef.cpm@elejido.org

Dirección Postal

Calle Cervantes, 132
(04700) El Ejido (Almería) España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019 140
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-06-2019 a
las 12:08 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de El Ejido
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elejido.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jkD7%2Bx2HbgoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Tendrá por objeto la realización del suministro del alquiler, instalación, y
mantenimiento de carpas para la Feria de San Isidro 2019 El Ejido en los términos que se concretan en el
presente pliego y en el Pliego de Prescripciones Técnicas.

Valor estimado del contrato 23.140,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.140,5 EUR.

Clasificación CPV
45212140 - Instalación de recreo.

Plazo de Ejecución
Del 18/06/2019 al 01/07/2019

Observaciones: Las carpas deben estar instaladas y disponibles antes del 18 de junio de 2019, permaneciendo
instaladas y operativas hasta el día 1 de julio de 2019.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Adjudicar la contratación de la ejecución del suministro denominado:
“SUMINISTRO DEL ALQUILER, INSTALACIÓN, Y MANTENIMIENTO DE CARPAS PARA
LA FERIA DE SAN ISIDRO 2019 EN EL EJIDO”, por ser la oferta económicamente más
ventajosa de acuerdo a los criterios establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige la
licitación, a la empresa GRUPO RENTA TODO CARPAS, S.L.,

Acta de Resolución

http://www.elejido.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jkD7%2Bx2HbgoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de Comisiones Informativas, Ayuntamiento de El
Ejido.

Dirección Postal

Apertura Proposición económica

Apertura sobre oferta económica
La fecha de apertura se concretará en la
correspondiente convocatoria de la Mesa de
Contratación.

Precio de la oferta más baja 6.776 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.979 EUR.

Ofertas recibidas 2

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GRUPO RENTA TODO CARPAS SL
NIF B04438701

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.776 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar la contratación de la ejecución del suministro denominado:
“SUMINISTRO DEL ALQUILER, INSTALACIÓN, Y MANTENIMIENTO DE CARPAS PARA LA FERIA DE SAN ISIDRO
2019 EN EL EJIDO”, por ser la oferta económicamente más ventajosa de acuerdo a los criterios establecidos en el Pliego
de Cláusulas Administrativas Particulares que rige la licitación, a la empresa GRUPO RENTA TODO CARPAS, S.L.,
Fecha del Acuerdo 10/06/2019
Plazo de Formalización Hasta el 20/06/2019

Observaciones: no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles contados desde el siguiente a que se
reciiba la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/05/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/05/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5c34bebc-9947-4917-b685-9ddaf58b7782


Calle Cervantes, 132
(04700) El Ejido España

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WLgrKUDtfvQSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000004136966 |  2019-615195 | Fri, 14 Jun 2019 12:08:30:725 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
90638988670919038330043303279099908811 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WLgrKUDtfvQSugstABGr5A%3D%3D

